Exposé des motifs. 

Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilecti filij 
Nobilis viri Philippi Burgundie atque Brabantie Ducis petitio 
continebat quod licet Monasterium sancte Gertrudis Opidi 
Louaniensis Ducatus Brabantie, ordinis sancti Augustini, 
Leodiensis diocesis, ab ipsius Ducis predecessoribus Bra- 
bantie Ducibus dudum fundatum pariter atque dotatum 
aliquandiu ut dicitur Abbatialem diguitatem habere ac per 
Abbatem regi consueuisset, tamen post ea per prepositum 

Conuentualem inibi Preposituram obtinentem gubernatum 
fuit et modernis temporibus gubernatur. Cum autem sicut 
eadem petitio subiungebat in Opido predicto generale 
studium iam diu uigucrit et hodie uigere noscatur, ac idem 
Prepositus apostolicorum et aliorum dilectis filijs uniuersitati 
studij supradicti pro tempore concessorum priuilegiorum et 
litterarum unacum quibusdam alijs desuper collegis Con- 
seruator perpetuus auetoritate apostolica deputatus existat ; 
uecnon prefatus Dux sub cuius temporali dominio Opidum 
ipsum insigne atque notabile consistit ad honorem, decorem 
et uenustatem Monasterij, Opidi et vniuersitatis prefatorum 
Preposituram predictam in Abbatialem dignitatem erigi 
concupiscat, pro parte dicti Ducis nobis fuit humiliter 
supplicatum ut desiderio suo huiusmodi annuere et alias 
desuper oportune prouidere de benignitate apostolica 
dignaremur. 

Concession de la faveur sollicitée, 

Nos igitur desiderium Ducis huiusmodi condignis in 
domino laudibus commendantes eisdem supplicationibus 
inclinati, Preposituram predictam illius nomine penitus 
suppresso in Abbatialem dignitatem auctoritate apostolica 
tenore presentium erigimus et de nouo creamus, ipsumque 

Monasterium in spiritualibus et temporalibus ex nuuc inantea 
perpetuis futuris temporibus per Abbatem dumtaxat regen- 

— 44 — 

dum et gubernandum esse, regique et gubernari debere, ac 
dilectum filium Walterum eiusdem Monasterij Prepositum 

ex nunc illius Abbatem fore et nominari debere, ac a 
quocunque maluerit catholico antistite gratiam et commu- 
nioncm apostolice sedis habente munus benedictionis susci- 
pere ipsumque et successores suos pro lempore existentes 
dieti Monasterij Abbates anulo et baculo pastoralibus 
ubicunque perpetuo uti eosque gestare posse, libertatibus, 
priuilegijs et alijs iuribus omnibus et singulis dicti Monasterij 
alias in omnibus semper saluis continuo remanentibus eadem 
auclorilate decernimus, statuimus, concedimus et etiam 

ordinamus. 

Annulation des clauses de droit commun contraires